
    

 
 

_________________________________________________________________________________________________ 
pagina 1 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark..it  

PARCO NATURALE REGIONALE TEPILORA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZO TECNICO 
 

N. 64 del 08 giugno 2021 
 
OGGETTO: Impinguamento impegno di spesa per Ordine Diretto di Acquisto sul Mepa n° 6214488 

(ODA) di un bidone pattumiera per la raccolta differenziata da posizionare nella sede del Parco a Bitti, 

come da determinazione n. 58 del 3 giugno 2021. CIG ZE931F6478. 

 
 

VISTI: 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il D. Lgs n. 50.2016 e nello specifico l’art. 36; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con 

deliberazione n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 

aprile 2016;  

- il bilancio di previsione 2021/2023 regolarmente approvato dall’Assemblea del Parco in data 9 aprile 2021 

con deliberazione n. 5_2021; 

- il decreto del Direttore del Parco n. 2 del 26/07/2018 con il quale l’ Ing. Marino Satta è stato nominato 

Responsabile del Servizio Tecnico del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

PREMESSO CHE con determinazione dello scrivente n. 58 del 3 giugno 2021 sono stati pubblicati sul Mepa due 

Ordini Diretti di Acquisto di un armadio portascope e di un bidone pattumiera per la raccolta differenziata da 

posizionare nella sede del Parco a Bitti; 

PRESO ATTO che a seguito della pubblicazione dell’ODA del bidone pattumiera il fornitore F. M. C. Group 

SRL, Via Crocillo, 71 80100 Quarto (Na), Partita IVA: 06365451217, con mail del 7 giugno 2021, comunica che al 

prezzo di acquisto del bene (€ 21,35) è necessario aggiungere € 15,00 per le spese di spedizione in quanto la somma 

totale da pagare per il bidone pattumiera è inferiore agli € 400,00.  

CONSIDERATO che  

- con la succitata determinazione n. 58 del 3 giugno 2021 l’impegno di spesa 255_2021 a favore 

della F. M. C. Group SRL, Via Crocillo, 71 80100 Quarto (Na), Partita IVA: 06365451217, era 

di € 21,35; 

- è necessario impimguare l’impegno 255_2021 di € 15,00 per un totale di € 36,35; 



       
 
 

__________________________________________________________________________________________________ 
pagina 2 di 2 

Via Attilio Deffenu, 69 - 08021 Bitti (NU) 
www.tepilorapark.it   

- la somma ulteriore di € 15,00 è disponibile nel bilancio di previsione 2021/2023 nel capitolo 

101602/2. 

 
Tutto ciò premesso; 
 

DETERMINA 

 

Di impinguare l’imp. 255_2021 di € 15,00, a fronte di un impegno iniziale di € 21,35, a favore di F. M. C. Group 

SRL, Via Crocillo, 71 80100 Quarto (Na), Partita IVA: 06365451217, per la fornitura del bidone pattumiera per la 

raccolta differenziata da posizionare nella sede del Parco a Bitti. 

Di stabilire che la somma totale dell’imp. 255_2021 a favore di F. M. C. Group SRL, Via Crocillo, 71 80100 

Quarto (Na), Partita IVA: 06365451217. 

Di stabilire inoltre che la somma di € 15,00 è disponibile nel bilancio di previsione 2021/2023 capitolo 101602/2. 

Di liquidare a seguito di regolare fornitura con atto successivo alla presentazione delle fattura elettronica e della 

dichiarazione dei flussi finanziari. 

Di pubblicare il presente atto nel sito del Parco. 

                                             Il Responsabile del Servizio tecnico  

                     Ing. Marino Satta 

 

 

 

Si trasmette la Determinazione n. 64/2021 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 del 

D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

                                              Il Responsabile del Servizio tecnico  

                     Ing. Marino Satta 

 
 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del 
Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

La Responsabile del Servizio finanziario 
 Claudia Satta 

 


		2021-06-08T09:11:49+0000
	SATTA MARINO


		2021-06-08T09:12:00+0000
	SATTA MARINO


		2021-06-08T11:49:20+0200
	satta claudia




